Kajian Pustaka

Berdasarkan penelitian dari perpustakaan, ada beberapa penelitian

terdahulu yang hampir sama dengan penelitian ini, yaitu sebagai berikut.

Pertama, Liqaul hafizah (2013/ 1435) dengan judul penelitian “Strategi

pembelajaran BCM ( Bermain Cerita dan Menyanyi) dalam membina akhlak anak

usia dini di TK Islam Sabilal Muhtadin Banjarmasin”. dalam penelitiannya,

menggunakan deskriptif kualitatif yaitu menggambarkan bagaimana strategi BCM

itu. Simpulan dalam penelitian ini yaitu dalam pelaksanaan pembelajaran, Guru

selalu memberikan pembiasaan dan menyelipkan pesan moral disetiap permainan,

cerita, dan menyanyi.

Kedua, Uswatun hasanah (2013/1434) dengan judul penelitian “Penerapan

Metode Demonstrasi Pada Pembelajaran IPA di MI Nurul Ma’had Landasan

Ulin”. Simpulan dalam penelitian ini yaitu pembelajaran menggunakan metode

demonstrasi pada pembelajaran IPA di MI Nurul Ma’had Landasan Ulin berjalan

dengan baik walaupun dari segi perencanaan pembelajaran perlu ditingkatkan lagi

oleh guru yang bersangkutan dan sedikit terkendala dengan waktu yang tersedia.

Ketiga, Bahrian bahriani (2013/1434) dengan judul peneitian “Penggunaan

Media Pembelajaran Pada Mata Pelajaran SKI di MTs Muhammadiyah 1

Banjarmasin”. Simpulan dari penelitian ini yaitu mata pelajaran SKI yang

menggunakan media dalam pembelajaran membuat anak didik lebih termotivasi